
3.2 - 3.4 
 
 
A. Révisez 3.2, B.2.  Complétez les questions. [Be careful, there's a mix of inversion and <est-ce que> 
questions!] 
 
 

1. ____ -  (…) tu portes une cravate? 
   - Parce que je vais travailler. 

 
2. ____ -  (…) tu vas au travail? 
               - Je vais au bureau en métro. 
 
3. ____ -  (…) tu as dans ton bureau? 
               - J'ai des papiers et des dossiers. 
 
4. ____ -  (…) tu aimes ce film? 
               - Oui, j'aime beaucoup ce film. 
 
5. ____ -  (…) as-tu cours? 
               - J'ai cours tous les jours. 
 
6. ____ -  (…) vas-tu? 
               - Je vais au cinéma. 
 
7. ____ -  (…) fais-tu? 
               - Je fais mes devoirs. 
 
8. ____ -  (…) est ton prof? 
               - Mme Martin est mon professeur. 
 
9. ____ -  (…) chaises y a-t-il dans la classe? 
               - Il y en a 30! 
 
10. ____ -  (…) vas-tu? 
               - Je vais bien, merci. 

 

 

A. Comment est-ce que 

B. Comment 

C. Combien de 

D. Où est-ce que 

E. Où 

F. Pourquoi est-ce que 

G. Pourquoi 

H. Quand est-ce que 

I. Quand 

J. Qu'est-ce que 

K. Que 

L. Qui 

M. Est-ce que 

 
 
 
  



B. Révisez 3.3.  Complétez les phases avec le verbe correct au présent . 
 

prendre, apprendre, comprendre 
 

1. En français, on ________________________ beaucoup de verbes! 

2. Ils ________________________ le métro pour aller au travail. 

3. Nous n(e) _______________________ pas! Expliquez s'il vous plaît! 

4. - Tu ________________________ du café?      - Oui, merci! 

 

C. Étudiez 3.4 (A, B).  Traduisez en français. 

1. "It is necessary/you (one) must..."  =  ________________  

2. "to have to"  = _________________  

 

D. Étudiez 3.4 (C, D).  Complétez les phrases. 

The verb devoir can also express _____________________1 or _____________________2. 

Other impersonal expressions can also be used to express necessity: 

Il est nécessaire d(e) 

Il est _______________________3 d(e) 

Il est _______________________4 d(e) 

Il est _______________________5 d(e) 

 

 

 

 

 



Réponses 

 

A. 
1. F 
2. S 
3. J 
4. M 
5. I 
6. E 
7. K 
8. L 
9. C 
10. B 

 
 
B. 

1. apprend 
2. prennent 
3. comprenons 
4. prends 

 
C. 

1. il faut  (on doit) 
2. devoir 

 
D. 

1. probability 
2. supposition 
3. essentiel 
4. important 
5. obligatoire 


